

ØREGÅRD

GYMNASIUM

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 35 ONSDAG DEN 24. SEPTEMBER 2014 KL. 18.50

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Michael Fenger, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Joshua Teperowski Monrad, Oliver Anton Lunow Nielsen og Pia Nyring.

Særligt indbudte: Mette Prip Bonné fra Rønnow Arkitekter A/S, Peter-Christian Brøndum, Faglig pædagogisk Koordinator på Øregård Gymnasium

Referent: Birgitte Hansen

Konstituering af bestyrelsen:

- Bestyrelsesformand: Claus Høeg Madsen blev genvalgt.
- Næstformand: Karen Riis Kjølbye blev genvalgt.

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt med følgende ændringer: Rundvisning i det nye innovationshus blev tilføjet som ekstra punkt og pkt. 4 blev rykket frem som første punkt på dagsordenen.

Rundvisning i det nye innovationshus på Gruts Allé 9-13: Bestyrelsen blev vist rundt i det nye innovationshus og der blev udtrykt tilfredshed med byggeriet.

Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 34 den 28. maj 2014

Referatet blev godkendt.

Ad. 4 Afslutning af byggeri på Gruts Allé v. Mette Prip Bonné fra Rønnow Arkitekter A/S.

Mette Prip Bonné gennemgik det færdige byggeregnskab og redegjorde for hhv. besparelser og ekstragifter i forhold til det budgetterede. Slutregnskabet var i overensstemmelse med det budgetterede.

Mette Prip Bonné fortalte, at mangeludbedingen pågår, og at lofterne i auditoriet således efterisoleres i efterårsferien. Der mangler endvidere en endelig afklaring af, hvorvidt terrazzotrappen lever op til foreskrevet standard. Hvis dette ikke er tilfældet, vil Mette Prip Bonné, efter indstilling fra bestyrelsen, gå efter kompensation fra Elindco. Den sidste del af landskabsarbejdet færdiggøres ultimo oktober/primus november, hvor de sidste træer kan plantes.

Afslutningsvis var der stor ros til Mette Prip Bonné for et veloverstået byggeri, der til fulde lever op til forventninger, skolen og bestyrelsen havde til det nye innovationshus.

Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen

Pia Nyring fortalte, at starten af det nye skoleår er gået rigtig godt. Det nye introforløb for 1.g klasserne, hvor de bl.a. havde skolen for sig selv den første dag, gik rigtig fint, og det lader til, at klasserne er kommet godt fra start.

Elevstatus for årets 1.g-årgang lyder på 256 elever, hvilket er fire over niveau, men da der er tale om tre omgængere og én udvekslingselev, ligger det indenfor det tilladte.

Skolens IT-system er i løbet af sommeren blevet udskiftet, så alt nu ligger 'i skyen'.

Pia Nyring fortalte endvidere, at Lars Hebjørn, der var lærer på Øregård i 37 år, desværre var afgået ved døden. Han betød meget for skolen og vil blive savnet.

Skolen har indgået samarbejde med firmaet "Signify", der skal stå for skolens markedsføringsstrategi i dette skoleår. Planen er at vende tilbage til noget af det gamle koncept, hvad logo og farveholdning angår, hvilket er i tråd med de tilbagemeldinger, vi har fået fra eleverne.

Skolen har indledt et formaliseret samarbejde med Tranegårdskolen. To 8.-klasser vil blive undervist i dansk og matematik én formiddag om ugen her på skolen af tre af vores lærere. Herudover vil der være et tæt samarbejde om naturvidenskabseftermiddage, hvor tanken bl.a. er, at vores elever skal undervise elever fra Tranegårdskolen i kemi og fysik.

Som noget nyt i år har alle 1.g-klasser fået én times skakundervisning om ugen. Dette er et projekt, vi forventer os meget af, da det udover at træne elevernes koncentrationsevne, vil styrke deres evne til at tænke i strukturer, hvilket igen vil styrke matematik- og grammatikindlæringen.

Pia Nyring fortalte endvidere, at skolen i år har meget fokus på naturvidenskab, og tilbyder bl.a. MasterClasses, naturvidenskabseftermiddage og træning til Science Cup.

Pia Nyring redegjorde derefter kort for tankerne bag de studieretninger, som skolen vil udbyde i det kommende skoleår 2015/2016. For at understrege skolens internationale fokus, ønsker vi at udbyde en USA studieretning, hvor undervisningen i engelsk og samfundsfag foregår på engelsk, og hvor undervisningen i andre af fagene også periodevis vil foregå på engelsk.

Vi vil desuden udbyde en studieretning med innovation og science, hvor det naturvidenskabelige fag er fysik på B-niveau.

Derudover vil vi udbyde Amerikanske Studier, en studieretning med engelsk og spansk.

Vi overvejer at nedlægge Globaliseringslinen og Kinalinjen. Vi vil til gengæld gerne udbyde kinesisk som 2. fremmedsprog.

Bestyrelsen synes, at forslagene var interessante og gav deres opbakning til at gå videre med forslagene.

Ad. 5. Budgetopfølgning tom. september 2014

Jan Sørensen gennemgik budgettet, som så fint ud. Grundet de varslede besparelser på hhv. 2%, 4% og 8% i 2016, 2017 og 2018, vil vi på sigt skulle budgettere med et underskud, hvilket der er taget højde for i oparbejdelsen af skolens egenkapital. I prognosen er der kalkuleret med, at 80% af eleverne består. Består mindre end 80% af eleverne, vil det få betydning for skolens økonomi, og bl.a. derfor har vi forsat elevfastholdelse som indsatsområde.

På forespørgsel fra bestyrelsen redegjorde Jan Sørensen for de samlede omkostninger per elev. I 2012 var omkostningerne per elev på Øregård Gymnasium kr. 71.500,- medens landsgennemsnittet var kr. 80.000,-. Overskuddet per elev er her på Øregård kr. 8.000,-, medens landsgennemsnittet er kr. 4.000,-.

Ad. 6. Indsatsområder på ØG: Internationalisering, innovation, kulturarbejde, frafald

Peter-Christian Brøndum, Faglig pædagogisk Koordinator på Øregård Gymnasium, fortalte om internationalisering som skolens indsatsområde og fremlagde vores globaliseringsstrategi, der skal sikre, at eleverne, i løbet af en tre-årig periode, skal arbejde med globalisering lokalt, nationalt og internationalt. Han nævnte bl.a. at det er planen, at der i skolens studieture skal indtænkes udviklingsprojekter, gerne med et innovativt sigte, hvor der arbejdes med CSR-strategier f.eks. i forbindelse med besøg på børnehjem.

Bestyrelsen takkede for en fin gennemgang.

Pia Nyring redegjorde derefter for 2.g'ernes innovationsuge, hvor sidste års opgave var at udarbejde en CSR-strategi for Øregård Gymnasium. Vinderprojektet sidste år var et flaskeindsamlingsprojekt, hvor overskuddet skulle gå til Hus Forbi. Dette blev fulgt op på loppemarkedsdagen den 12. september 2014, hvor dagens samlede indtægter på kr. 76.283,- gik til Hus Forbi.

Pia Nyring gennemgik derefter kort de øvrige innovationsprojekter, som skolen er involveret i. Det drejer sig først og fremmest om det 5-årige gymnasieprojekt 'Samfundsfag, HUMA og Innovation', hvor vi arbejder sammen med Skovgårdsskolen og Gentofte Kommune, men også om et mindre samarbejde med Skovshoved Skole, hvor emnet er det amerikanske midtvejsvalg.

Som nævnt på sidste bestyrelsesmøde er der blevet nedsat en ØG Kulturgruppe bestående af 21 lærere, der skal arbejde med skolekultur i bred forstand. Formålet med gruppens arbejde er at indtænke skolens værdisæt i alle skolens aktiviteter. Denne gruppe er kommet godt fra start og stod bl.a. bag det meget vellykkede loppemarked den 12. september 2014. Eleverrådet skal spille en stor rolle i kulturarbejdet, og Pia Nyring vil gerne have punktet taget op på næste bestyrelsesmøde, når skolens værdisæt har været drøftet i begge udvalg.

Frafald er et af de indsatsområder, som der vil være stort fokus på i år. Udover de tilbud, som skolen allerede tilbyder eleverne, såsom studievejledning, farmorordning, stresshåndteringskurser mm., arbejdes der i år med øget klasserumsledelse i alle klasser.

Ad. 7. Lærernes tilfredshedsundersøgelse forår 2014

Lærernes tilfredshedsundersøgelse viser stor tilfredshed med kollegerne og med ledelsen generelt. Flere lærere har dog bemærket øget travlhed hos ledelsen i år. Det er en generel kritik, at aflysninger lægges for sent ind i Lectio, og at der i det hele taget er for mange aflysninger. Der har tidligere været utilfredshed med OK13 pga. manglende gennemsigtighed i opgavetildelingen og opgavernes indhold, men vi er kommet bedre igennem det i år, idet opgavetildelingen er mere gennemskelig nu, hvilket lærerne har været tilfredse med.

Den samlede vurdering af arbejdsmiljøet er på 8,9 mod 9,3 sidste gang, hvilket er tilfredsstillende.

Ikke alle har besvaret undersøgelsen, hvilket vi vil gøre en indsats for næste gang.

Ad. 8. Ferieplan 2015/2016

Ferieplanen for 2015/16 blev godkendt af bestyrelsen.

Ad. 9. Fastsættelse af resultatlønskontrakt for 2013/14 og indgåelse af resultatlønskontrakt 2014/15

Claus Høeg Madsen gennemgik Pia Nyrings resultatlønskontrakt for 2013/14 og opfyldelsen af de enkelte indsatsområder indenfor henholdsvis basis- og ekstrarammen, og udtrykte stor tilfredshed med det opnåede. Målopfyldelsen blev fastsat til 97%, idet effektiviseringen i forbindelse med lærernes arbejdstid ikke var fuldt opnået.

Resultatlønskontrakten for 2014/15 blev derefter drøftet. To store indsatsområder vil i denne være frafald og skolekultur. Det blev bemærket, at en gennemførelsesprocent på 90% var meget ambitiøs. Det blev desuden præciseret, at det drejer sig om 90% af de elever, der er medtalt ved første tælledato.

Lærerrepræsentanterne ønskede en ændring i punktet "Mårettet indsats omkring lærernes arbejdstid", således, at sidste afsnit omkring "opgaveløsning" bytter plads med første afsnits punkt om "gennemsigthed omkring arbejdets omfang". Dette blev vedtaget.

Resultatlønskontrakten for 2014/15 blev derefter indgået.

Ad. 10 Eventuelt

-

Næste Bestyrelsesmøde: Torsdag den 4. december 2014 kl. 8.00.



Claus Høeg Madsen
formand



Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyring



Joshua Teperowski Monrad



Oliver Anton Lunow Nielse